
Heia statsforvalterne!
«Ungdommer i Finnmark skal få opplæring i sikkerhet og beredskap for å være forberedt om
Russland går til krig mot Norge», meldte NRK Troms og Finnmark 10. juni.

 Statsforvalter i Troms og Finnmark Elisabeth Aspaker. Foto: Marius Fiskum / Statsforvalteren.

Bakgrunnen for saken er at Statsforvalteren i Troms og Finnmark, politiet og Forsvaret foreslår å styrke
samfunnsberedskapen gjennom et pilotprosjekt, som de ønsker inn i den kommende stortingsmeldingen
om totalberedskap.
 
«Vi tror at det å starte med ungdommen peker fremover. De vil kunne være en veldig viktig ressurs både
for seg selv, for familien sin og lokalsamfunnet», uttalte statsforvalter Elisabeth Aspaker til NRK.
 
Planen er at elevene i Finnmark skal få lære om det nye temaet fra høsten 2025. Opplæringen skal gi
elever innsikt i trusselbildet og lære dem å ta vare på seg selv.
 
«Hvordan tar man vare på seg selv, hva er det man trenger og hvilke forberedelser bør man gjøre, og har
du en plan den dagen det blir viktig å kunne håndtere en krise», sier Aspaker.
 
De unge skal også lære om hva som egentlig truer samfunnssikkerheten i Norge. Aspaker viser til
påvirkningsoperasjoner fra andre land og falske nyheter.
 
«Og så tror vi at ungdom skal kunne gå inn i ulike typer hjelpefunksjoner i en kommune, som må strekke
seg og får fanget fullt av oppgaver når krisen er et faktum».
 
Hva mener så ungdommen selv om en slik type opplæring? Flere elever ved Alta videregående skole sa til
NRK at de er positive til å lære om sikkerhet og beredskap, der enkelte av dem mener at prosjektet også
bør være på timeplanen til elever i hele landet! 
 
Møre og Romsdal
 
Statsforvalter Else May Botten er statsforvalter i Møre og Romsdal og har sammen med Møre og Fjordane
HV-distrikt 11 og Møre og Romsdal politidistrikt utarbeidet et totalberedskapskurs for toppledere i både
offentlig og i privat virksomhet.



 
I fjor høst gjennomførte statsforvalteren sjefskurset ved Forsvarets høgskole, der hun fikk ideen til å
etablere et tilpasset kurs regionalt.
 
2. juni kunne NRK Møre og Romsdal rapportere fra Setnesmoen, basen til HV-11, der 30 ledere var
gjennom sin femte dag av kurset.
 
«Det handlar om å vere vaken når noko skjer. Ei krise kjem sjeldan når det passar. Så det gjeld å vere
årvaken, kome seg ut og å gjere jobben», fortalte statsforvalteren til NRK.
 
Og Else May Botten håper at flere av hennes kolleger rundt om i Norge setter i gang tilsvarende kurs:
«Statsforvaltaren ønskjer å kurse flest mogleg toppleiarar for å auke kunnskapen om situasjonen Noreg og
resten av Europa står i. Då handlar det om å auke kriseforståinga blant innbyggarane.»
 
Strålende!
 
Norsk TotalforsvarsForum vil berømme disse to tiltakene – og alle andre tilsvarende i det ganske land –
som setter samfunnssikkerhet og beredskap på agendaen og ikke minst ut i praksis for å øke bevisstheten
om totalforsvaret, herunder styrke sivilbefolkningens motstandsdyktighet.
 
Vi sier som sjefen for DSB, Elisabeth Aarsæther, som uttalte følgende til NRK om kurset på Setnesmoen:
«Dette er strålende, det er akkurat dette vi trenger i den tiden vi lever i.»

Utvalg av hva man bør ha i huset om noe uforutsett
oppstår.  Foto: G. Røkeberg / DSB.

Skjerper rådene om
egenberedskap

DSB anbefaler at flest mulig er forberedt
på å klare seg selv i én uke ved kriser.
Det er fordi kommuner, nødetater og
frivillige organisasjoner må prioritere de
som ikke klarer seg uten hjelp.

Les mer

Skjermdump NRK Møre og Romsdal. 

– Vi må vere vakne og klare
når noko skjer

For aller første gong sender ein
statsforvaltar toppleiarar på kurs i
tryggleik og beredskap. Målet er å gjere
dei betre rusta til å takle kriser i ei stadig
meir uroleg verd.

Les mer

Skjermdump NRK Troms og Finnmark.

Hvis Russland angriper
Norge, må Elada (16) ha

Foto: Rebekka Ellingsen / NRK. 

Sverre (20) aner ikke hva
han trenger ved en krise

https://www.dsb.no/nyhetsarkiv/2024/skjerper-radene-om-egenberedskap/
https://www.nrk.no/mr/statsforvaltaren-i-more-og-romsdal-sender-toppleiarar-pa-kurs-i-totalberedskap-1.16905775


lært hva hun skal gjøre

Ungdommer i Finnmark skal få
opplæring i sikkerhet og beredskap for å
være forberedt om Russland går til krig
mot Norge.

Les mer

En ny NRK-undersøkelse viser at bare
en av sju har beredskapslageret
myndighetene anbefaler. Sverre (20) har
nesten ingenting på listen.

Les mer

Kommuneundersøkelsen til DSB viser at mange
kommuner mangler et gjennomarbeidet planverk
med gode tiltak for langvarig bortfall av strøm,
mobil- og internett. Foto: Simen Prestaasen / DSB.

Hvor robust er vår
elektroniske
kommunikasjon?

God beredskap og krisehåndtering
krever rask og korrekt informasjon til
befolkningen.
Hvor sårbare er vi egentlig når nettet er
nede? Dette var spørsmålet NTF stilte
under fjorårets Arendalsuke.

Les mer

Anders Nordstad takker for mottak av NTFs
beredskapspris. Foto: Hanne Garder / NTF. 

Soldat uten mat

Det går ikke. Det skjønner alle. Og da
mener jeg virkelig alle.
"Uten mat vi produserer selv har vi
ingen beredskap - og da er vi prisgitt
andre.

Les mer

Politiet patruljerer og har god kontakt med publikum
under Arendalsuka. Foto: Mona Hauglid / DSB.

Kun fem av tolv politi-
distrikter har nådd nye

18. august 2022 eskorterte svenske jagerfly og norske
kampfly amerikanske B-52 strategiske bombefly over
norsk territorium. Foto: Torbjørn Kjosvold / Forsvaret.

Forsvarsavtale vedtatt –
USA får tilgang til 17

https://www.nrk.no/tromsogfinnmark/russland-er-en-trussel_-elever-i-finnmark-far-beredskap-som-fag-1.16914225
https://www.nrk.no/tromsogfinnmark/en-av-sju-har-fulgt-beredskapsradene-_-sverre-_20_-aner-ikke-hva-han-trenger-ved-en-krise-1.16923711
https://www.sikkerhetogberedskap.no/beredskap-dsb-kommuneundersokelse/svak-beredskap-for-kommunikasjon-ved-bortfall-av-ekom/102247
https://bfo.no/assets/documents/Offisersbladet_2_24_web.pdf


forventninger om
bemanning

Politidistriktene fortsetter å trosse de
politiske ambisjonene om å ansette nye
politifolk. Nå er distriktene 147 politifolk
unna det som er forventet.

Les mer

militærbaser i Sverige

Avtalen skal gjøre det lettere for USA og
Nato å forsvare Sverige og Norden,
ifølge Sveriges regjering.

Les mer

Skjermdump viser tidsvitne fra D-dagen Arlette
Gondrée. 

Vil male tidsvitne fra
D-dagen

NORMANDIE (Forsvarets forum):
Vebjørn Sand vil male Arlette Gondrée,
som var fire år gammel da britiske
soldater frigjorde huset hennes fra Nazi-
Tyskland.

Les mer

Hele 81 prosent av oss bruker mobilen til å lese
nyheter. Foto: Pixabay.

Ny rapport: Stadig flere
unngår nyheter

Nordmenn er skeptiske til å la kunstig
intelligens slippe til i nyhetsproduksjon-
en, viser en ny rapport. En av tre synes
det er vanskelig å skille mellom ekte og
falske nyheter på TikTok.

Les mer

https://www.politiforum.no/budsjettkrisen-i-politiet-statsbudsjett-2024/kun-fem-av-tolv-politidistrikter-har-nadd-nye-forventninger-om-bemanning/260278
https://www.nrk.no/norge/sverige-vedtok-forsvarsavtale-_-usa-far-tilgang-til-17-baser-1.16929222
https://www.forsvaretsforum.no/frankrike-historie-kultur/vil-male-tidsvitne-fra-d-dagen/381953
https://www.nrk.no/norge/ny-rapport-om-medievaner_-stadig-flere-unngar-nyheter-1.16927325


Fredsdemonstrasjon for Ukraina. Foto: Pixabay.

Gammel og ny lærdom fra
krigen i Ukraina

Troen på en kortvarig krig er
besnærende. Putin forventet åpenbart
ikke å kjøre seg fast i en krig som ingen
ende ville ta.

Les mer

Sjef Luftforsvaret generalmajor Rolf Folland foran et
norsk F-35. Foto: Ole Andreas Vekve / Forsvaret

Rolf Folland til Brussel

Sjef Luftforsvaret Rolf Folland blir ny sjef
for militærmisjonen.

Les mer

En norsk NASAMS-launcher klar for avfyring av skarpt
missil på Nordmela, Andøya skytefelt. Foto: Martin
Mellquist / Forsvaret.

Kan virkelig Putin rette sine
raketter mot Oslo?

Ja, mener Forsvaret og Stortinget. Det
er en vanvittig dramatisk erkjennelse.
Men når får vi egentlig luftvern?

Les mer

Øvre Forsland  Kraftverk, Nordland. Foto: Morten
Henrik Kielland / NVE.

Vil ha hemmelighold om
norske kraftsystemer

Med detaljert hjelp fra norske
myndigheter, kan fiendtlige makter
sabotere og sprenge de mest kritiske
delene av norsk kraftforsyning. Det er
for sent å skjule informasjonen, hevder
kritikere.

Les mer

https://www.forsvaretsforum.no/cyber-india-kina/gammel-og-ny-laerdom-fra-krigen-i-ukraina/381526
https://www.forsvaret.no/aktuelt-og-presse/aktuelt/ny-sjef-mmb
https://www.nettavisen.no/norsk-debatt/oslo-trenger-luftvern-mot-putins-raketter/o/5-95-1869154
https://www.nrk.no/tromsogfinnmark/nve-vil-ha-hemmelighold-om-norske-kraftsystemer-1.16915812


Industrivernøvelse hos Norske Skog Skogn med
assistanse fra Levanger brann og redning.
Foto: Norske Skog Skogn.

Øvde på flere skadde og
storbrann

Industrivernøvelse fikk adrenalinet til å
pumpe på Norske Skog Skogn.

Les mer

Skjermdump: ULENDT. er et samarbeid mellom
Stiftelsen Norsk Luftambulanse og en rekke ulike
aktører som er direkte eller indirekte involvert i
redningstjenesten i Innlandet. 

Totalforsvar i ulendt terreng

Skal alle bli skikkelig gode sammen, må
alle øve sammen.

Les mer

Dette er bare to eksempler på falske videoer som
uttrykker seg for å være fra BBC og tyske Deutche
Welle. Skjermbilde X / Telegram

Faktasjekkere utsatt for
prorussisk kampanje

Over 800 organisasjoner verden over,
deriblant Faktisk.no, har vært målet i en
storstilt påvirkningskampanje med mye
anti-ukrainsk innhold.

Les mer

Forbundsleder Unn Alma Skatvold. Foto: Politiets
Fellesforbund.

Enighet om nytt
politirolleutvalg og
langtidsplan for politiet

Et samlet storting er enige at politiet må
få flerårige planer, og at det må
nedsettes et nytt politirolleutvalg.

Les mer

              NTF ønsker alle en god sommer - vi sees på Arendalsuka!       

                                                                                                                               Videresend til en venn 
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https://www.sikkerhetogberedskap.no/ovelser/ovde-pa-flere-skadde-og-storbrann/102257
https://www.ffi.no/aktuelt/feature-artikler/totalforsvar-i-ulendt-terreng
https://www.faktisk.no/artikler/0rgye/faktasjekkere-utsatt-for-prorussisk-kampanje
https://www.politiforum.no/enighet-om-nytt-politirolleutvalg-og-langtidsplan-for-politiet/261523
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